

Protokół Nr XIV/ 08
z XIV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice
odbytej w dniu 20 czerwca 2008 r.

ad 1

XIV sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach o godzinie 13⁰⁰ a zakończyła o godzinie 15⁵⁰.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego, Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, Skarbnika Gminy Marzenę Lis- Długosz, sołtysów wsi, przewodniczących rad sołectkich, kierowników zakładów pracy, przedstawicieli prasy lokalnej oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności zał. nr 1 a, b, c).

Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik przedstawił następujący **porządek obrad:**

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad.
 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
 3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej
 4. Wnioski i interpelacje radnych
 5. Podjęcie uchwał
- a/ w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2008,
- b/ w sprawie zaciągnięcia pożyczki,
- c/ w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/07 w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2008-2011,
- d/ w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu na okres powyżej 3 lat oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy,
- e/ w sprawie przystąpienia do opracowania „Planu urzędniowo - rolnego Gminy Krośnice”,
- f/ w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Krośnice,
- g/ w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnicach,
- h/ w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielania pomocy oraz zasad i trybu udzielania pomocy w dożywianiu dzieci i młodzieży,
- i/ w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,
- j/ w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę Krośnice,
- k/ w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci zasiłku okresowego, zasiłku celowego lub pomocy rzeczowej przyznanych pod warunkiem zwrotu,
- l/ w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie,
- ł/ w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości punktu dla celów ustalenia tabeli miesięcznych kwot wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy Krośnice,

m/ w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Krośnice Nr X/71/07 w sprawie przeznaczenia na pomoc zdrowotną w budżecie Gminy środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

6. Odpowiedzi na wnioski
7. Sprawy różne
8. Zakończenie sesji

W sprawie porządku obrad głos zabrał Wójt Gminy Mirosław Drobina, który złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 5 ppkt „n” projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Krośnice do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania (LGD) - „Partnerstwo dla Doliny Baryczy” .

Rada Gminy Krośnice przyjęła porządek obrad z wniesionym wnioskiem.

ad 2

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej XIII Sesji Rady Gminy jednogłośnie.

W tym miejscu Sesji nastąpił uroczysty akcent. Rada Gminy i Wójt Gminy uhonorowali sołtysa Brzostowa Pana Józefa Morkę, który swą funkcję sprawuje nieprzerwanie od 40 lat. W podziękowaniu za wieloletnią pracę na rzecz sołectwa Józef Morka otrzymał z rąk Wójta Gminy Mirosława Drobiny elegancki zegarek, natomiast Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik wręczył mu bukiet czerwonych róż. Wszyscy obecni uhonorowali też wieloletniego sołtysa gromkimi brawami. Sołtys Józef Morka nie krył wzruszenia i radości i drżącym głosem dziękował za docenienie jego 40-letniej pracy. Jak mówił, swoją funkcję społeczną zaczął pełnić jako młody mężczyzna, mając zaledwie 27 lat. Czasem mówiono mu, że się do tej służby nie nadaje, jednak on zawsze żartobliwie odpowiadał, iż przetrwa niejednego wójta i niejedną radę. W trakcie przerwy sesji, sołtys zaprosił wszystkich na ogromny, pyszny tort i kawę.

ad 3

Sprawozdanie Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał **Wójt Gminy Mirosław Drobina** - które stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono uwag.

ad 4

Wnioski i interpelacje złożyli:

Radny Mazik Mariusz - pytał, jak będzie realizowany IV etap kanalizacji? Zwrócił się także z prośbą do radnych o poparcie przesunięcia środków w budżecie gminy w kwocie 240 tys. zł na remont drogi na Porębę,

Radny Bieganek Stanisław - wnioskował o dwie sprawy a mianowicie: usunięcie suchej lipy która zagraża bezpieczeństwu w Wierzchowicach oraz wystosowanie apelu do mieszkańców odnośnie ograniczenia poboru wody przeznaczonej do podlewania ogródków. Radny wyraził obawę iż w związku z obecną suszą jeżeli mieszkańcy będą podlewali ogródki może zabraknąć wody do picia i mycia.

Radny Możdrzech Jan – pytał, kiedy zostaną usunięte zeschnięte topole na boisku w Pierstnicy?

Wójt Gminy Droбина Mirosław – działania z naszej strony w sprawie kanalizacji Łaz były. Jest zrobiony projekt i dwukrotnie ubiegaliśmy się o środki z tzw. systemu norweskiego Wiemy jak wygląda boisko w Pierstnicy. Jeżeli wytnie się topole to tam będzie pustynia. Początkiem tygodnia przedstawię sołtysowi swoje stanowisko w sprawie boiska.

Sekretarz Gminy Stasiak Dariusz – inwestycja na tak szeroką skalę nie może być realizowana bez udziału środków pozabudżetowych. Liczyliśmy w tej kwestii na Regionalny Program Inwestycyjny. W związku z tym zarezerwowaliśmy w budżecie środki w wysokości 176 tys. zł, jednak RPO nie został uruchomiony. Dlatego dokonujemy ich przesunięcia na inne zadania. Szacuje się, że program będzie uruchomiony na przełomie drugiego i trzeciego kwartału br. Poinformował jednocześnie, że obecne warunki otrzymania dotacji są ściśle określone i zgodnie z nimi nie można otrzymać już środków na kanalizację obszaru nieobjętego trzema dotychczasowymi etapami kanalizacji gminy gdyż jest to nieopłacalne i nierentowne. W całym programie operacyjnym w ramach infrastruktury wodno-ściekowej na całe województwo Dolnośląskie jest przeznaczony 200 mln zł. Wiemy także o tym, że 1 gmina w woj. będzie mogła ubiegać się o 4 mln zł na sfinansowanie jakiegoś fragmentu kanalizacji. W związku z tym nie wiadomo, czy kanalizacja w zakresie planowanego IV etapu będzie realizowana. Taka sytuacja zmusi w najbliższej przyszłości gminę do bezwzględnego egzekwowania od właścicieli posesji nie objętych systemem zbiorczej kanalizacji udokumentowania faktu posiadania szczelnych szamb lub przydomowych oczyszczalni. Jeżeli jednak pojawi się szansa wykonania kanalizacji w obrębie Łaz, Pierstnicy i Lędzin, to zostanie ona wykorzystana.

ad 5

Podjęcie uchwał

1. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – większością głosów („za”-11, „przeciw” - 2 (Bronowicki J., Powszek M.), „wstrzm. się” -1(Wietrzyńska A.) - **podjęła uchwałę Nr XIV /103/ 08 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2008**, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
2. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie – **podjęła uchwałę Nr XIV/ 104 /08 w sprawie zaciągnięcia pożyczki**, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
3. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – większością głosów („za” - 11, „przeciw” - 2 (Bronowicki J. i Powszek M.), „wstrzm.się”- 1 (Wietrzyńska A.) – **podjęła uchwałę Nr XIV/105 /08 w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/07 w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2008-2011**, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
4. **Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Władysław** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę działki gminnej w sąsiedztwie krośnickiego cmentarza dla PTK Centertel gdzie firma chce wybudować maszt przekaźnika – projekt uchwały jest załącznikiem nr 6 do niniejszego protokołu.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Sekretarz Gminy Stasiak Dariusz – próbował wpłynąć na decyzję radnych, przekonując ich o tym, jak niezbędne dla dalszego rozwoju gminy może być postawienie przekaźnika. Sami wiecie Państwo jaki jest problem z zasięgiem telefonów komórkowych w

Krośnicach i najbliższych okolicach. Brak zasięgu to też problem z bezprzewodowym dostępem do Internetu, a na dzisiaj przecież coraz więcej osób korzysta z Internetu w ten sposób. Podkreślił, że radni podejmą błędną decyzję jeśli odrzucą projekt uchwały. Inwestycja jego zdaniem jest zupełnie bezpieczna i bardziej szkodliwe jest korzystanie z telefonu komórkowego. Nie hamujcie tej inwestycji, przecież to jest tylko projekt wydzierżawienia gruntu. W późniejszym etapie Centertel musi wystąpić o wydanie warunków środowiskowych i dopiero wówczas, jeśli będzie ona pozytywna, uzyska zgodę na jej realizację. Poza tym my potrzebujemy tego urządzenia. W CETSie i w urzędzie zasięgu nie ma żadna sieć telefonii komórkowej.

Przewodniczący Rady Soł.z Łaz Domagała Krzysztof – poparł słowa Sekretarza Stasiaka D. I poinformował, że wielu mieszkańców gminy od dawna pyta, kiedy zostanie u nas postawiony wreszcie jakiś przekaźnik? Nie wyobrażamy sobie w tej chwili życia bez telefonu komórkowego.

Radny Chołodecki Jerzy – stwierdził, że krośniczanie mieszkający niedaleko tejże działki nie godzą się na postawienie nadajnika z obawy na szkodliwe promieniowanie, które, ich zdaniem może on powodować.

Radny Bieganek Stanisław – stwierdził, że radni wyrażą zgodę pod warunkiem, że będą mieć pewność, że przekaźnik nie będzie szkodliwy dla zdrowia okolicznych mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Władysław zarządził 15 minutową przerwę w obradach XIV Sesji.

Po przerwie.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik wznowił obrady XIV Sesji Rady Gminy.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Wietrzyńska Anna postawiła wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu na okres powyżej 3 lat oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy dla Centertela, argumentując swoją decyzję tym aby było więcej czasu na podjęcie mądrej decyzji.

Radni w głosowaniu – większością głosów, postanowili odroczyć podjęcie tej uchwały do następnej sesji.

5. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie – **podjęła Uchwałę Nr XIV/106/08 w sprawie przystąpienia do opracowania „Planu urządzeniowo - rolnego Gminy Krośnice”**, , która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przed podjęciem uchwały głos zabrali:

Radny Dziekan Janusz – który pytał, czy przed podjęciem planu będzie konsultacja z mieszkańcami i czy mieszkańcy, rolnicy będą mogli wnieść swoje uwagi i wnioski do planu?

Inspektor inż. Szmigiel Andrzej – potwierdził, że będzie możliwość wprowadzenia uwag do planu.

6. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - **podjęła Uchwałę Nr XIV/107 /08 w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Krośnice**, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Przed podjęciem uchwały głos zabrali:
Radny Bronowicki Józef – złożył ustną rezygnację z pracy w Komisji bez podania przyczyn.
Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Władysław prosił o zgłaszanie się chętnych radnych do pracy w Komisji Rewizyjnej.
Zgłoszono kandydaturę **radnego Mazika Mariusza** który wyraził zgodę na udział w pracach Komisji Rewizyjnej.
7. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - **podjęła Uchwałę Nr XIV/108/08 w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnicach**, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
8. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - **podjęła Uchwałę Nr XIV/109/08 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielania pomocy oraz zasad i trybu udzielania pomocy w dożywianiu dzieci młodzieży**, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
9. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - **podjęła Uchwałę Nr XIV/110/08 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania**, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
10. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - **podjęła Uchwałę Nr XIV/111/08 w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę Krośnice**, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
11. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - **podjęła Uchwałę Nr XIV/112/08 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci zasiłku okresowego, zasiłku celowego lub pomocy rzeczowej przyznanych pod warunkiem zwrotu**, która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
12. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - **podjęła Uchwałę Nr XIV/113/08 w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie**, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
13. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - **podjęła Uchwałę Nr XIV/114/08 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości punktu dla celów ustalenia tabeli miesięcznych kwot wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy Krośnice**, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego

protokołu.

14. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie – **podjęła Uchwałę Nr XIV/115 /08 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Krośnice Nr X/71/07 w sprawie przeznaczenia na pomoc zdrowotną w budżecie Gminy środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania**, która stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu
15. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - **podjęła Uchwałę Nr XIV/116/08 w sprawie przystąpienia Gminy Krośnice do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania (LGD) - „Partnerstwo dla Doliny Baryczy”** , która stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

ad 6

Wójt Gminy odpowiedział następująco:

- stwierdził, że kontaktował się z ZUK i na dzień dzisiejszy stan studni jest dobry, nie ma zauważalnych negatywnych skutków suszy w studniach. Nie ma potrzeby stosować restrykcji. W chwili obecnej nie ma niebezpieczeństwa, które zabraniałoby mieszkańcom pobierać wodę do podlewania ogródków tym bardziej, że jest to usługa i mieszkańcy za pobór wody płacą.
- jest wydana zgoda na wycięcie starej lipy w Wierzchowicach ale osoba która otrzymała zgodę nie wycięła jej, a jest mieszkańcem tej miejscowości. W tym tygodniu będzie podjęta decyzja czy unieważnić zezwolenie i wydać nowe.
- na boisku z Pierstnicy zostaną przycięte suche gałęzie na topolach.

Radny Mazik Mariusz – podziękował radnym za obdarzenie go zaufaniem przy wyborze do Komisji Rewizyjnej oraz podziękował za podjęcie uchwały w sprawie przesunięcia środków na remont drogi na Porębę.

Radna Naskrent Bogumiła – pytała, jak zmusić Energetykę do obcinania gałęzi które dotykają linii energetycznych? Poinformowała, że dzwoniła do Energetyki gdzie powiedziano jej, że jeżeli to jest na terenie jej działki to musi to sama usunąć.

Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Władysław poinformował Radę o nowych przepisach Energetyki dotyczących wycięcia gałęzi i drzew na swoich działkach podając przykład „ze swojego podwórka”.

Wójt Gminy Drobina Mirosław - wyjaśnił, że w przyszłym tygodniu będzie uczestniczył w konferencji Energetyczno-samorządowej i zapyta o tę kwestię.

ad 7

Sprawy różne

Przew. Rady Soł. Tchórzewski R. - pytał o kanalizację w Pierstnicy. Stwierdził, że jest doprowadzona nitka kanalizacji do Pierstnicy i pytał jak długo to będzie nieużywane? Ludzie się budują i będą musieli ponosić dodatkowe koszty związane z budową szamb. Może chociaż Ci, którzy odbierają nieczystości będą mogli z tego korzystać? Twierdził, że pieniądze otrzymane z Unii należy wydawać jak najskuteczniej.

Sołtys Mikołajczyk Bolesław – kiedy będą założone siatki ochronne na boisko w Czarnogoźdnicach?

Sołtys Bialic Bogumiła - podziękowała za „plac zabaw” w Bukowicach ale pytała dlaczego wyposażenie placu zabaw w Bukowicach I i II jest zróżnicowane? Pytała również co z przystankiem autobusowym w Bukowicach? Od dłuższego czasu nie ma przystanku, nie ma słupa i tabliczki i kierowcy autobusów nie zatrzymują się w tym miejscu. Należy natychmiast postawić chociażby słup z tabliczką informującą, że tutaj jest przystanek.

Sołtys Słowik R. - pytał o zamknięty plac zabaw przy szkole w Bukowicach? Pytał, kto ma klucze od tego placu? Podziękował również za zamontowanie płotów naprzeciw Ośrodka Zdrowia w Bukowicach.

Sołtys Wild H. - wnioskuje o naprawienie dróg z Pierstnicy do Lędzin oraz między Olszówką a Lędzinami. Wspomniała, że o naprawę tych dróg upominała się już kilkakrotnie. Jesteśmy ludźmi dorosłymi i jeżeli ktoś coś obiecuje to powinien to załatwić.

Sołtys Sowiński J. - pytał do kogo należy zaniedbany park w Pierstnicy? oraz poinformował, o tym, że o ile to będzie możliwe mieszkańcy zadeklarowali się wyczyścić zarośnięty i bardzo zaniedbany park. Mieszkańcom marzy się drewniana muszla koncertowa.

Sołtys Ratajek St. - pytał, czy jest podjęta decyzja w sprawie świetlicy wiejskiej w Czeszycach? Wspomniał o tym, że jest nawet kupiec, który kupiłby tę starą świetlicę i dołożyłby się do nowej. Sołtys mówił także o konieczności wycięcia przydrożnych krzaków oraz podcięcia suchych gałęzi przy drodze z Czeszyc do Kuźnicy Czeszyckiej.

Radny Dziekan J. - zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o uporządkowanie handlu obwoźnego na terenie gminy bo stwarza to zagrożenie dla przejeżdżających samochodów. Twierdził, że jeżeli ktoś prowadzi działalność na naszym terenie to powinien płacić podatki.

Wójt Gminy Drobina Mirosław odpowiedział następująco:

- stan dróg gminnych jest fatalny. Drogi są bardzo potrzebne, robimy co możemy w miarę posiadanych środków. Dołożymy wszelkich starań aby drogi naprawiać. Niektóre z dróg gminnych już zostały poddane reperacji i naprawie widocznych uszkodzeń.
- do połowy miesiąca lipca zrobimy siatki w Czarnogoźdnicach, zastanawiamy się jak by to zrobić aby to zrobić i dobrze i tanio,
- w ostatnim okresie wzrasta zaangażowanie sołtysów, rad sołeckich czego wyrazem jest załatwienie 63 metrów dekoracyjnych płotków przez radnych i radę sołecką w Bukowicach,
- na plac zabaw w Bukowicach II dorobimy ławki,

- przystanek w Bukowicach II zabrał ZUK do naprawy, nikt nie wiedział o tym, że tam nie ma słupa informującego o przystanku,
- park w Pierstnicy jest nasz i jeżeli mieszkańcy chcą to mogą go uporządkować,
- sołtys z Czeszyc przedstawił dzisiaj nowe spojrzenie na świetlicę w Czeszycach. Świetlica leży na atrakcyjnej działce. Zastanowimy się i rozważymy koncepcję zaproponowaną przez sołtysa.
- informację pisemną w sprawie kłęski suszy na terenie gminy Krośnice otrzymali wszyscy obecni na sesji – informacja jest załącznikiem nr 18 do niniejszego protokołu.

Sekretarz Gminy Stasiak Dariusz - w tym tygodniu Gmina Krośnice zakończyła już drugi i trzeci etap kanalizowania gminy. Oznacza to jednocześnie zamknięcie procesu budowy kanalizacji w miejscowościach: Bukowice, Czarnogoździce, Świebódów, Dziewiętlin, Wąbnice, Dąbrowa i Police wraz z budową nowej oczyszczalni ścieków w Bukowicach i rozbudową i modernizacją oczyszczalni w Krośnicach. Realizacja tych dwóch etapów kanalizacji pozwoliła na budowę 45 km sieci kanalizacyjnej oraz 6,5 km przyłączy kanalizacyjnych. To z kolei umożliwi blisko 2.170 użytkownikom korzystanie z sieci, co stanowi około 32 % mieszkańców gminy. Trwa jeszcze budowa I etapu Krośnice-Wierzchowice, którego zakończenie planowane jest już w sierpniu. Wtedy to 65 % gminy będzie skanalizowane. Najbardziej cieszy to, że nastąpiła zupełna zmiana nastrojów u wielu mieszkańców którzy początkowo sceptycznie podchodzili do budowy kanalizacji. Teraz gdy mogą korzystać z dobrodziejstw nowej infrastruktury, okazuje się, że są bardzo zadowoleni. Nie dość, że nie muszą martwić się o to, co zrobić ze ściekami, to i otoczenie uległo dużym zmianom. Pod domami już nic nie cieknie i nie emituje brzydkich zapachów. Realizacja tej inwestycji to bardzo duży krok w rozwoju gminy Krośnice. Cały projekt realizowany był ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR. W najbliższym okresie zostanie oddane do użytku schronisko młodzieżowe i rozpocznie się budowa hali sportowej. Gmina Krośnice i jej mieszkańcy są w tej dobrej sytuacji, że mogą mówić o bardzo szybko poprawiającym się komforcie życia.

Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Władysław zapoznał zebranych z pismem Państwa Doroty i Tomasza Perlińskich zamieszkałych w Krośnicach w sprawie podłączenia budynku mieszkalnego do kanalizacji - pismo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

ad 8

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował radnych o tym, że w dniu 23 czerwca br. o godz. 13⁰⁰ w sali Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowego w Krośnicach odbędzie się szkolenie wszystkich radnych.

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** o godzinie 15⁵⁵ zamknął obrady XIV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokołowała
Aleksandra Kaczmarek

Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Klucznik